I N D I C A Ç Ã O  Nº. 084
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar, urgentemente, os reparos necessários no calçamento para passeio público no ponto de ônibus localizado na Rua Curuzu, nas proximidades do estacionamento do Banco Bradesco, a fim de atender aos anseios de inúmeros usuários do transporte público de nosso município.

J U S T I F I C A T I V A

Observa-se em referida localidade que as pedras soltas do calçamento do ponto de ônibus trazem riscos de acidentes para vários usuários do transporte público, principalmente pessoas idosas, crianças e portadores de deficiência física.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2006.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT